MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

UNIVERSIDADE DA FORÇA AÉREA

PORTARIA UNIFA Nº 40/PROPGP, DE 29 DE AGOSTO DE 2022.
Protocolo COMAER nº 67560.003314/2022-11

Altera dispositivos do Edital nº 2/2022 do
Processo Seletivo para Admissão de Aluno
Regular no Programa de Pós-Graduação em
Ciências Aeroespaciais (PPGCA), níveis
Mestrado e Doutorado, modalidade
Profissional, turmas 2023, da Universidade
da Força Aérea

O COMANDANTE DA UNIVERSIDADE DA FORÇA AÉREA, no uso das
atribuições que lhe confere o Capítulo IV, seção I, artigo 14, inciso XVI do Regulamento da
Universidade da Força Aérea (ROCA 21-6), aprovado pela Portaria n  65/GC3, de 22 de marçoº
de 2021, publicada no BCA n  58, de 29 de março de 2021 e de acordo com o subitem  dasº 3.2.1
Normas Reguladoras para os Cursos e Estágios da Universidade da Força Aérea (ICA
37-856/2021), aprovada pela Portaria DIRENS n  80/SPF, de 7 de maio de 2021, publicada noº
BCA n  87, de 12 de maio de 2021, resolve:º

Art. 1  Alterar o Cronograma dos Eventos constante do item 6 do Edital n  2/2022º º
do Processo Seletivo para Admissão de Aluno Regular no Programa de Pós-Graduação em
Ciências Aeroespaciais (PPGCA), níveis Mestrado e Doutorado modalidade Profissional,
Turmas 2023, da Universidade da Força Aérea, aprovado pela Portaria UNIFA n  39/PROPGP,º
de 30 de junho de 2022, publicada no BCA n  125, de 06 de julho de 2022, que passa a vigorarº
com a seguinte redação:

Onde se lê:

PERÍODO/DATA EVENTO

   13 de agosto a 04 de setembro de 2022 Inscrições

         19 de setembro de 2022 Divulgação das inscrições homologadas

Leia-se:

PERÍODO/DATA EVENTO

13 de agosto a 14 de setembro de 2022 Inscrições

                  19 de setembro de 2022 Divulgação das inscrições homologadas

Assinado digitalmente por JOSE VIRGILIO GUEDES DE AVELLAR
ESTE DOCUMENTO DEVE SER AUTENTICADO NO PORTAL https://adoc.fab.mil.br/adoc,

informando o código: 6JGFFAUM.N7MXN2YH.PFO5E255.5A3CC2M5

(FL 2/2 da Port Nor nº 40/PROPGP - UNIFA, de 29 AGO 2022, Prot nº
67560.003314/2022-11)

Maj Brig Ar JOSÉ VIRGÍLIO GUEDES DE AVELLAR
Comandante da Universidade da Força Aérea

Art. 2  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.º

Assinado digitalmente por JOSE VIRGILIO GUEDES DE AVELLAR
ESTE DOCUMENTO DEVE SER AUTENTICADO NO PORTAL https://adoc.fab.mil.br/adoc,

informando o código: 6JGFFAUM.N7MXN2YH.PFO5E255.5A3CC2M5